

Консолидированный отчет о прибылях и убытках**За год, закончившийся 31 декабря 2012 года***(в тысячах российских рублей)*

	<i>Прим.</i>	2012 г.	2011 г.
Процентные доходы			
Финансовый лизинг		20 206 905	12 021 772
Средства в кредитных организациях		1 532 165	361 964
Займы выданные		1 107 367	596 395
		2 639 532	958 359
		22 846 437	12 980 131
Процентные расходы			
Средства кредитных организаций	25	(7 980 943)	(5 192 366)
Выпущенные долговые ценные бумаги		(4 386 182)	(1 849 157)
Займы полученные		(256 614)	(50 617)
Обязательства по договорам финансового лизинга		(46 549)	–
Кредиторская задолженность перед поставщиками оборудования		(9 783)	(47 101)
		(12 680 071)	(7 139 241)
Чистый процентный доход		10 166 366	5 840 890
Создание резерва под обесценение процентных активов	14	(976 364)	(195 288)
Чистый процентный доход после обесценения процентных активов		9 190 002	5 645 602
Комиссионные доходы	26	361 079	242 395
Комиссионные расходы		(58 185)	(28 560)
Чистые доходы/(расходы) по операциям с производными финансовыми инструментами	7	(141 126)	(342 501)
Чистые доходы/(расходы) по операциям с иностранной валютой:			
- операции по конвертации валют		12 030	(129 167)
- переоценка валютных статей		106 898	(931 773)
Доля в прибыли ассоциированных компаний	16	54 197	54 077
Прочие доходы	27	353 577	1 088 021
Непроцентные доходы/(расходы)		385 576	(261 343)
Расходы на персонал	28	(1 115 106)	(735 013)
Износ основных средств	12	(146 584)	(102 412)
Прочие операционные расходы	28	(3 311 004)	(2 401 740)
Прочие расходы от обесценения	11	(136 218)	–
Непроцентные расходы		(4 708 912)	(3 239 165)
Прибыль до расходов по налогу на прибыль		5 169 560	2 358 929
Расходы по налогу на прибыль	13	(1 161 662)	(471 020)
Прибыль за отчетный год		4 007 898	1 887 909

Примечания 1-35 являются неотъемлемой частью настоящей консолидированной финансовой отчетности.

Консолидированный отчет о совокупном доходе**За год, закончившийся 31 декабря 2012 года***(в тысячах российских рублей)*

	<u>2012 г.</u>	<u>2011 г.</u>
Прибыль за год	<u>4 007 898</u>	<u>1 887 909</u>
Прочий совокупный доход/(убыток)		
Переоценка валютных статей от операций иностранных дочерних предприятий	7 594	(15 438)
Переоценка валютных статей от операций иностранных ассоциированных компаний	3 899	4 089
Прочий совокупный доход/(убыток) за год	<u>11 493</u>	<u>(11 349)</u>
Итого совокупный доход за год	<u>4 019 391</u>	<u>1 876 560</u>